CADERNO 7  1TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2013Caderno 7 TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2013

PORTARIA Nº 244/2013 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515706

CONSIDERANDO os Contratos Administrativos nº 041/2012 – HOL;
CONSIDERANDO os termo do parecer jurídico, datado de
18/03/2013, no processo de nº 2013/59560 de 07/02/2013.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº
8.666/93 e art. 5º, inciso LV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível
responsabilidade, imputada à empresa MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA-ME;
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo
Administrativo – COPAD/HOL, designada pela Portaria Nº
164/2013, publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará de nº
32.360 de 20/03/2013.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e
cinco) dias, contados a partir da data da Publicação Ofi cial.

PORTARIA Nº 243/2013 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515707

CONSIDERANDO os Contratos Administrativos nº 065/2012 –
HOL;
CONSIDERANDO os termo do parecer jurídico, datado de
09/04/2013, no processo de nº 2012/616174 de 21/12/2012 e
processo nº 2013/144344 juntado aos autos.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº
8.666/93 e art. 5º, inciso LV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível
responsabilidade, imputada à empresa LIFETEC COM. E SERVIÇOS
DE MATERIAS MÉDICOS E DONTOLOGICOS LTDA- ME;
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo
Administrativo – COPAD/HOL, designada pela Portaria Nº
164/2013, publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará de nº
32.360 de 20/03/2013.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e
cinco) dias, contados a partir da data da Publicação Ofi cial.

PORTARIA Nº 145/2013 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515710

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2012/48129
de 01/02/2012; 2012/438702 de 01/02/2012 e 2011/473517 de
18/0/11/2011
CONSIDERANDO o disposto no Art. 34, paragrafo Único da Lei
nº 5.810/94;
CONSIDERANDO o Art. 26 § 1º, incisos I, II, III, § 2º do Decreto
nº 249/2011;
R E S O L V E:
DISPENSAR parcialmente de 24 (vinte e quatro) meses da
Avaliação do Estágio Probatório a servidora SIMONE MARIA
ROQUE ALMEIDA, Farmacêutico, matricula 5797093/2, por
ter sido avaliada pela Administração Pública Estadual, cuja
homologação do resultado da sua avaliação de desempenho
obteve o conceito EXCELENTE, constante na Portaria nº 1173
– SESPA de 17/05/2011, publicado no DOE nº 31.929 de
03/06/2011.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 515624

Contrato: 76
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a compra de

medicamentos
Valor Total: 19.504,50
Data Assinatura: 11/03/2013
Vigência: 11/03/2013 a 10/03/2014
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Federal
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: Rod BR-316, 08
CEP. 67030-000 - Ananindeua/PATelefone: 9132555616
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515654

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 408/2013 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora MELISSA BRITO
LOPES DE BARROS, Médico, Id. Funcional nº 55585834/2, no
período de 08/04/2013 a 07/05/2013.
PORTARIA Nº 409/2013 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora TANIA ANDREA
DO NASCIMENTO TEIXEIRA, Agente de Artes Praticas,
Id. Funcional nº 5895871/1, no período de 01/03/2013 a
30/03/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de abril de 2013.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515990

PORTARIA Nº 266/2013–GP/FSCMPA,PUBLICADA NO
DOE Nº 32.377, DE 16/04/2013.

Referente à Licença para tratar de Interesses Particulares do
servidor MIGUEL FERNANDES GOMES DOS SANTOS,
ONDE SE LÊ: PELO PRAZO DE  02 ( DOIS ANOS )A CONTAR DE
01/04/2013.
LEIA-SE: PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR
01/04/2013 a 30/05/2013

Belém – PA, 16 de  Abril de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Presidente da FSCMPA
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 516009
Contrato: 76
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de medicamentos.
Valor Total: 19.504,50
Data Assinatura: 11/03/2013
Vigência: 11/03/2013 a 10/03/2014
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: Rod BR-316, 8
CEP. 67030-000 - Ananindeua/PATelefone: 9132555616
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516063

PORTARIA Nº 273/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,

CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº 035/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o
inciso XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180
(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora
MARIA DE NAZARÉ DA SILVA BRAGA, Id. Funcional nº
57174894/1,Enfermeira, lotada na Gerência de Logistica, no
período de 16/02/2013 a 14/08/2013.
PORTARIA Nº 434/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº 035/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora BRUNA MELO
BACCHINI, Id. Funcional nº 5895517/1 Fisioterapeuta, lotada
na Gerência de Neonatologia, no período de 10/04/2013  à
06/10/2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de Abril de 2013.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515714

Ato: Port. Nº 113/2013-GEAPE/HEMOPA
Término Vínculo: 01/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a predio
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / GLEICIANE DOS SANTOS PINHEIRO (Técnica em
Patologia Clínica)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515834

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 18/2013
Objeto: Contratação de empresa para Implantação,
suporte, manutenção de Sistema de Apuração de Custos,
no HEMOCENTRO COORDENADOR – BELÉM, HEMOCENTROS
REGIONAIS DE CASTANHAL, MARABÁ E SANTARÉM e NÚCLEOS
DE HEMOTERAPIA DE ABAETETUBA, ALTAMIRA, CAPANEMA,
TUCURUÍ e REDENÇÃO.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: JORGE ANDRADE
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/05/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745750000       339039 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA